
Workshop 26. 2. 2022 

Ve středu 26. února 2022 se v sále Mediatéky uskutečnil I. Workshop k projektu 
auditu familyfriendlycommunity. Na setkání se dostavilo celkem 17 
účastnic/účastníků. Z toho bylo 15 členů z projektové skupiny k auditu v následujícím 
složení: 

Barbora Švehlová - starostka, Monika Skotalová – pověřená vedoucí projektu 
auditu v obci, Michal Janků – místostarosta a zástupce JSDH, Ivana Brzobohatá – 
zastupitelka za ČSSD a Matyáš Charvát – zástupce ODS. Zástupce rodičů 
v projektové skupině reprezentuje Veronika Toufarová a Kamila Podborská, MŠ 
zastupuje Michaela Bartoníková a ZŠ Kateřina Vopatová. 
Zástupcem mladých se stal Lubomír Kos - student. 
Místo v projektové skupině dále přijal p. Zdeněk Vránek jako zástupce seniorů. Dále 
pak Martina Lintnerová jako místní podnikatel, rodič a osoba, co má důvěru občanů 
s handicapem. 
Místní spolky a organizace reprezentuje Jana Kvapilová za skaut a Zdeňka 
Bartáková za místní farníky. 
Zástupcem společnosti Českomoravský cement a.s., která je součástí katastru obce 
Mokrá-Horákov, je Václav Skotal. 
Workshopu se dále  zúčastnila paní Markéta Kyzlinková poradkyně k auditu, která 
byla naši obci přidělena jihomoravským krajem, a jako host přišla paní Ivana 
Horáková z Centra pro rodinu. 

Na tomto hodnotícím workshopu projektová skupina vytvořila souhrn všech stávajících 
prorodinných opatření a aktivit, které přispívají ke spokojenému životu v naší obci, a to 
napříč všemi generacemi. 

Pro auditní proces jsou klíčová následující životní období, kterými se projektová 
skupina v průběhu celého workshopu zabývala: 

 
1. Těhotenství a narození dítěte 
2. Rodina s kojencem 
3. Malé dítě do 3 let 
4. Dítě v mateřské škole 
5. Dítě školního věku 
6. Mladý člověk v procesu vzdělávání 
7. Období po aktivním rodičovství (vztah prarodiče, děti, vnoučata) 
8. Senioři. 

V každém životním období nebyly opomenuty osoby se zvláštními potřebami. 

Pracovní skupina se k dané akci postavila velice konstruktivně a aktivně. Po více než 
třech hodinách se podařilo projít krok po kroku jednotlivá životní období a určit tzv. 
„současný stav“ aktivit v obci a zapsat je do projektové zprávy. Společně jsme si 
zmapovali, co vše v obci již funguje, a též jsme se dohodli na rozsahu a znění 
dotazníku. Dotazníky budou moci občané vyplňovat papírově a elektronicky. Odkaz 
naleznete ve zpravodaji nebo na webu obce. 

Pro všechny občany stále platí, že mohou zasílat svoje náměty, nápady a 
připomínky, které budou podkladem pro sestavení návrhu nových či zachování 



stávajících pro-rodinných aktivit a opatření vedoucích ke spokojenému životu v naší 
obci na e-mail:  monika.skotalova@mokra-horakov.cz . 

Celé setkání mělo velmi pozitivní „náboj“ a myslím, že máme skvěle nakročeno. 
Věřím, že tomu tak bude i v dalším průběhu auditního procesu v naší obci. 

Děkuji všem, kteří se do tohoto projektu jakkoliv zapojili a dále ještě zapojí. 

Těšíme se na vaše náměty 

Monika Skotalová 

 



 


